
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

         

 Κωδ. Απόφασης:15299 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: ΦΟΝ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 1-3 ΚΟΖΑΝΗ, 50131 

Πληροφορίες: Αναστάσιος Σιδηρόπουλος 

Τηλ.: 0030 24610 24022, 2461024022 

Fax: 2461038628 

Email: tsidiropoulos@anko.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
ΚΟΖΑΝΗ : 20/5/2022 
Α.Π.: 2249/241/YSG   

      
Προς:  

Δικαιούχους Πράξεων 

 

   

 
 

ΘΕΜΑ:  Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ιδιωτικές επενδύσεις για 

την αειφόρο ανάπτυξη των αλιευτικών περιοχών» με Κωδικό ΟΠΣ 5065 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013,  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 

1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού Κοινών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το 

ΕΚΤ, το ΤΑ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘΑ και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το ΕΚΤ, το ΤΑ και το ΕΤΘΑ», 

3. Τον Καν. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 

της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (de minimis) (O.J EE L 

352/1 της 24.12.2013), 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014,και 

ειδικότερα τα άρθρα 62 και 63, 

5. Την υπ' αριθ. 2003/361/ΕΚ Σύσταση της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικ ρών, 

των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων,  

6. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C (2015) 7417/26.10.2015 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. 

ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020, όπως ισχύει,  

 

ΑΔΑ: ΩΔΖ046Μ8ΨΙ-Ν9Ζ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.05.23 10:16:03
EEST
Reason:
Location: Athens



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

         

 Κωδ. Απόφασης:15299 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

7. Το ν. 4314/2014 για τη «διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ Α’265/2014), όπως ισχύει, 

8. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 2857/Β/2015) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 

δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής 

απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ Β’2573/2014) 

9. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 99/23.01.2017 (ΦΕΚ Β’ 309/2017) «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων 

και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 

προϋπολογισμού για την υλοποίηση του επιχειρηματικού προγράμματος ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014 - 2020, 

σύμφωνα με το αρ. 71 του ν. 4314/2014», 

10. Τη με αριθ. 1177/01.08.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3163/Β/12.09.2017) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Υπουργική Απόφαση 2883/1-8-2018 (ΦΕΚ 3576/Β/22-8-2019), με την οποία ορίζεται η εταιρεία 

Αναπτυξιακή Δυτικής Μακεδονίας ΑΑΕ ΟΤΑ ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης για δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & 

Θάλασσας 2014 – 2020, 

12. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.2016) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες 

Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 -2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ), όπως ισχύει,  

13. Τη με αριθ. 3131/17.12.2019 (ΦΕΚ 5065/Β/2019) Υ.Α. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  «Πλαίσιο υλοποίησης 

του Μέτρου 8.3.3 «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης για δράσεις ιδιωτικού χαρακτήρα (Μέτρο 4.2 της 

πρόσκλησης) της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 ‘Αύξηση της Απασχόλησης και της Εδαφικής Συνοχής’ του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020», όπως ισχύει, 

14. Την υπ’ αριθ. 13940/18.06.2020 Απόφαση «Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξεων ανά μέτρο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας», με την οποία εγκρίθηκαν με γραπτή διαδικασία από την Επ. Παρακολούθησης 

του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 2014 -2020, η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων Ιδιωτικού χαρακτήρα 

της Προτεραιότητας 4 «Αύξηση της απασχόλησης και της εδαφικής συνοχής», Μέτρο 8.3.3: Άρθρο 63 του Καν. (ΕΕ) 

508/14, «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης» (μόνο οι δράσεις που αφορούν σε έργα ιδιωτικού χαρακτήρα), 

όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,  

15. Την με αριθ. απόφαση 1/15-7-2016 περί συγκροτήσεως σε σώμα της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος 

LEADER / CLLD 2014-2020, 

16. Την με αριθ. 4/04.06.2018 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER με θέμα: «Λειτουργικό Οργανόγραμμα για την 

Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑΛΘ (Πολυταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER). Κατανομή αρμοδιοτήτων στις οργανωτικές μονάδες 

(τμήματα) του Ενδιάμεσου Φορέα για την Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑΛΘ (Πολυταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER)»,  

17. Τον Ν. 4674/2020 για τη στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΦΕΚ 

53/Α/11-3-2020) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Ν. 4735/2020 και Ν. 4795/2021), 

18. Το με αρ.πρωτ. 946/15-4-2021 έγγραφο σύμφωνης γνώμης της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ για τη μετατροπή της Αναπτυξιακής 

Δυτικής Μακεδονίας ΑΑΕ ΟΤΑ σε Αναπτυξιακό Οργανισμό Τοπικής Αυτοδιοίκησης,  

19. Την με αρ.πρωτ. 2358467/13-4-2021 ανακοίνωση ΓΕΜΗ για την μεταβολή του καταστατικού της εταιρείας με τις 

τροποποιήσεις του, 

 

ΑΔΑ: ΩΔΖ046Μ8ΨΙ-Ν9Ζ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

         

 Κωδ. Απόφασης:15299 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 

20. Το υπ’ αρ. 40 (ΦΕΚ 100/Α’/16-06-2021) Π.Δ. «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 

Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών»,  

21. Την με αρ.πρωτ. 3403/241/YSG/31-8-2021 Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα με τίτλο : 

«Ιδιωτικές επενδύσεις για την αειφόρο ανάπτυξη των αλιευτικών περιοχών (Μέτρο 8.3.3 : Αρ. 63 του Καν. 508/2014 

‘Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης’» και την με αρ.πρωτ. 4353/241/YSG/1-11-2021 τροποποίησή της, 

22.  Τις προτάσεις προς τον ΕΦ ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α  για την ένταξη των πράξεων στο Ε.Π. Αλιείας 

και Θάλασσας 2014-202, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ. 

23. Το με αρ. πρωτ.:  1484/241/YSG/4-4-22 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων επί των υποβληθεισών ενστάσεων στο 

πλαίσιο της 1ης Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Ε.Π. ΕΠΑλΘ 2014-2020, Προτεραιότητα 4. 

24. Το με αριθμ. πρωτ. 1618/241/YSG/13-04-2020 Απόσπασμα Πρακτικού της ΕΔΠ με α/α: 26/13-4-2022, Θέμα 1ο , που 

αφορά στην έγκριση των προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αρ.πρωτ. 3403/241/YSG/31-8-2021 Πρόσκλησης, 

μετά την ολοκλήρωση της εξέτασης των ενστάσεων – Απόφαση έκδοσης του Οριστικού Πίνακα Κατάταξης κάνοντας χρήση 

υπερδέσμευσης μέχρι το 120% της πρόσκλησης 

25. Το με αρ. πρωτ. : 869/6-5-22 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων / ΕΥΔ Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας  

2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα υπερδέσμευσης στο πλαίσιο του CLLD/LEADER Αλιείας (Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑλΘ), για 

τις προσκλήσεις έργων ιδιωτικού χαρακτήρα», βάσει του οποίου, δόθηκε η δυνατότητα πρόσθετης υπερδέσμευσης έως και το 

150% (λοιπές περιοχές), του αρχικού Π/Υ της πρόσκλησης, με αποτέλεσμα την δυνατότητα ένταξης του συνόλου των θετικά 

αξιολογημένων προτάσεων   

26. Την με αρ.πρωτ. 2230/241/YSG/20-5-2022 θετική εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ. ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας 

Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 

 

Αποφασίζει  

 

 την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 865.842,74€ 

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

19 - Αλιεία και Θάλασσα 
4 - Αύξηση της απασχόλησης 

και της εδαφικής συνοχής 
Δεν εφαρμόζεται 865.842,74 

ΣΥΝΟΛΟ 865.842,74 

 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΖ046Μ8ΨΙ-Ν9Ζ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

         

 Κωδ. Απόφασης:15299 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται 

σε 865,842.74 € και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε0861 - NAI  865.842,74 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

 

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία: 

Ε0861 / - : Με την ένταξη της πράξης θα μειωθεί ισόποσα ο προϋπολογισμός (Π/Υ) του έργου με ενάριθμο 2017ΣΕ08610016. 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 

Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Πρόσκληση.  

 

 

 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος 
 
 
 
 

Αικατερίνη Δαδαμόγια 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από AIKATERINI DADAMOGIA
Ημερομηνία: 2022.05.20 14:24:31 EEST

ΑΔΑ: ΩΔΖ046Μ8ΨΙ-Ν9Ζ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

         

 Κωδ. Απόφασης:15299 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών:  

1.Βαΐζογλου Ιάκωβο 

2. 9 Μούσες ΙΚΕ 

3. Crepe Bar Ε.Ε. 

4. Apicure Ο.Ε. 

5. Παπανίκου Ελευθερία 

6. Σουπούρα Μαρία 

7. Παπαδοπούλου Μαρία 

8. Χαραλαμπίδη Ηλία 

9. Κουτλιάμπα Χαράλαμπου 

10. Κομμάτα Μαγδαλινή 

11. Καρδάκου Ιωάννη 

12. Ντεμογιάννη Χαρούλας 

13. Ζαχαρόπουλο Παναγιώτη και ΣΙΑ Ε.Ε. 

14. Αντωνιάδη Ιωάννη 

15. Kormaris Crabs Ε.Ε. 

16. Παππά Θωμά 

17. Τσιμόπουλο Ιωάννη 

18. Μεντελή Στυλιανό 

Κοινοποίηση:  

1.Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του 

ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

2.Φορέας Χρηματοδότησης (ΥΠΑΑΤ – Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών) (κοινοποιείται ηλεκτρονικά) 

3.Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

4.ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ Μονάδες Α, Β1, Γ1 (κοινοποιείται ηλεκτρονικά) 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΖ046Μ8ΨΙ-Ν9Ζ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

         

 
 Κωδ. Απόφασης:15299 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5174777 

Ανακαίνιση καφετέριας 

[ΒΑΪΖΟΓΛΟΥ ΙΑΚΩΒΟΣ] 

[LA151-0463851] 

ΒΑΙΖΟΓΛΟΥ 
ΙΑΚΩΒΟΣ,ΞΕΝΟΦΩΝ - 

073764441 
01/01/2022 30/06/2023 18.00 32.314,84 32.314,85 0,00 64.629,69  

2 5174872 

Εκσυγχρονισμός καταλύματος [9 

ΜΟΥΣΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[LA151-0464580] 

9 ΜΟΥΣΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

801603578 
01/01/2022 30/06/2023 18.00 28.823,23 28.823,25 0,00 57.646,48  

3 5174887 

Ανακαίνιση επιχείρησης cafe - snack 

bar [CREPE BAR EE] 

[LA151-0465611] 
CREPE BAR Ε Ε - 801169339 01/01/2022 30/06/2023 18.00 38.123,46 38.123,46 0,00 76.246,92  

4 5174892 

Δημιουργία καταστήματος λιανικής 

πώλησης μελιού, προϊόντων 

κυψέλης και καλλυντικών [APICURE 

O.E] [LA151-0465695] 

APICURE Ο Ε - 801547146 01/01/2022 30/06/2023 18.00 16.398,37 16.398,38 0,00 32.796,75  

5 5174895 

Ανακαίνιση επιχείρησης cafe - snack 

bar [ΠΑΠΑΝΙΚΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ] 

[LA151-0465908] 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 

136782553 
01/01/2022 30/06/2023 18.00 5.489,97 5.489,98 0,00 10.979,95  

6 5174896 

Δημιουργία υποκαταστήματος 

παροχής καφέ [ΣΟΥΠΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ] 

[LA151-0466100] 

ΣΟΥΠΟΥΡΑ 

ΜΑΡΙΑ,  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ - 
107830228 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 6.527,25 6.527,26 0,00 13.054,51  

ΑΔΑ: ΩΔΖ046Μ8ΨΙ-Ν9Ζ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

         

 
 Κωδ. Απόφασης:15299 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

7 5174897 

Κτηριακές παρεμβάσεις και 

προμήθεια εξοπλισμού σε 

επισκέψιμο οινοποιείο για τη 

δυνατότητα διοργάνωσης 

εκδηλώσεων [ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ] [LA151-0466112] 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, 
ΧΑΡΙΣΙΟΣ - 107816770 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 20.276,82 20.276,85 0,00 40.553,67  

8 5174898 

Δημιουργία κτηνιατρείου από 

μετεγκατάσταση [ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ 

ΗΛΙΑΣ] [LA151-0467720] 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ, 
ΦΩΤΙΟΣ - 043248700 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 143.587,67 143.587,69 0,00 287.175,36  

9 5174899 

Ανακαίνιση πρατηρίου άρτου - καφέ 

[ΚΟΥΤΛΙΑΜΠΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ] 

[LA151-0468712] 

ΚΟΥΤΛΙΑΜΠΑΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 

047293970 
01/01/2022 30/06/2023 18.00 15.621,98 15.621,99 0,00 31.243,97  

10 5174900 

Εκσυγχρονισμός αρτοποιείου 

[ΚΟΜΜΑΤΑ ΜΑΓΔΑΛΙΝΗ] 

[LA151-0469108] 

ΚΟΜΜΑΤΑ ΜΑΓΔΑΛΙΝΗ, 
ΛΑΜΠΡΟΣ - 107707945 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 15.215,62 15.215,62 0,00 30.431,24  

11 5174901 

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ 

[ΚΑΡΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ] 

[LA151-0469170] 

ΚΑΡΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 055767275 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 7.851,16 7.851,17 0,00 15.702,33  

12 5174902 

Ανακαίνιση ζαχαροπλαστείου 

[ΝΤΕΜΟΓΙΑΝΝΗ ΧΑΡΟΥΛΑ] 

[LA151-0469177] 

ΝΤΕΜΟΓΙΑΝΝΗ ΧΑΡΟΥΛΑ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ - 136750395 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 10.687,57 10.687,58 0,00 21.375,15  

13 5174903 

Εκσυγχρονισμός βιοτεχνίας 

σιδηροκατασκευών και αγροτικών 

μηχανημάτων [ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.] 

[LA151-0469430] 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε - 

801491380 
01/01/2022 30/06/2023 18.00 80.305,00 80.305,00 0,00 160.610,00  

ΑΔΑ: ΩΔΖ046Μ8ΨΙ-Ν9Ζ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

         

 
 Κωδ. Απόφασης:15299 Σελίδα 8 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

14 5174904 

Δημιουργία μονάδας μεταποίησης 

αλιευμάτων [ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ] [LA151-0469834] 

ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ,ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 

140081813 
01/01/2022 30/06/2023 18.00 114.714,54 114.714,54 0,00 229.429,08  

15 5174905 

Δημιουργία μονάδας τυποποίησης / 

συσκευασίας καρκινοειδών και 

μαλακίων [KORMARIS CRABS 

Ε.Ε.] [LA151-0469846] 

KORMARIS CRABS Ε Ε - 
801207766 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 242.290,57 242.290,58 0,00 484.581,15  

16 5176137 

Εκσυγχρονισμός κρεοπωλείου 

[ΠΑΠΠΑΣ ΘΩΜΑΣ] 

[LA151-0468758] 

ΠΑΠΠΑΣ ΘΩΜΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ - 
136667784 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 15.531,54 15.531,55 0,00 31.063,09  

17 5176138 

Δημιουργία επιχείρησης επισκευής 

και πλυσίματος μηχανών και 

οχημάτων [ΤΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ] [LA151-0469458] 

ΤΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 136752468 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 58.726,95 58.726,95 0,00 117.453,90  

18 5176139 

Ανακαίνιση καφετέριας [ΜΕΝΤΕΛΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ] [LA151-0469710] 
ΜΕΝΤΕΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 148520857 

01/01/2022 30/06/2023 18.00 13.356,20 13.356,22 0,00 26.712,42  

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           865.842,74 865.842,92 0,00 1.731.685,66 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        18 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        18 

 

ΑΔΑ: ΩΔΖ046Μ8ΨΙ-Ν9Ζ


